CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1767 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para proceder a devida adequação das

estradas rurais no Município.

JUSTIFICATIVA

As estradas de terra encontram-se em estado de difícil trafegabilidade,

fato que se agrava no período de chuva.

A adequação das estradas rurais envolve um conjunto de práticas com

a finalidade de recuperação, manutenção e conservação das mesmas.

O objetivo da indicação se faz necessária para evitar erosão da terra,

a degradação do meio ambiente, a garantia do trafego normal de

veículos e o escoamento da produção agrícola.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

Luiz Albe ebolinha” Pereira

PROT-CMI 1938/2020
08/09/2020 - 10:59
PROT-CMI 1938/2020
08/09/2020 - 10:59
IND 1306/2020